
 

 Comune di San Giorg io di Nogaro – Deliberazione n. 30   del  03/09/2025 1 

ORIGINALE 
          

                    

Comune di San Giorgio di Nogaro 
Provincia di Udine 

 
__________ 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 

__________ 
 

Registro delibere di Consiglio   N. 30 
 

 
 
OGGETTO: 7 VARIAZIONE AL BILANCIO PREVISIONE 2025/2027 
 
 
 
L’anno 2025 il giorno 03 del mese di SETTEMBRE alle ore 20:00 , presso la Sala Consiliare si è riunito 
il Consiglio Comunale.    
 
Risultano:    
 
 
   
  Presente/Assente 
Del Frate Piet ro Sindaco Presente 
Taverna Caterina Vice Sindaco Presente 
Salvador Daniele  Componente del Consiglio  Presente 
Serato  Sara Componente del Consiglio  Presente 
Cristin Alessio Componente del Consiglio  Presente 
Pizzin Michela Componente del Consiglio  Presente 
Xodo Antonella  Componente del Consiglio  Presente 
Zanon  Stefano Componente del Consiglio  Presente 
Vianello Stefano Componente del Consiglio  Presente 
Bolzan Giuseppe Componente del Consiglio  Presente 
Buoncristiano Rosa Componente del Consiglio  Presente 
Vocch ini Massimo Componente del Consiglio  Assente 
Nali Camilla Componente del Consiglio  Presente 
Dreossi Arianna Componente del Consiglio  Presente 
Tuniz  Eleonora Componente del Consiglio  Presente 
Bertold i Enzo Componente del Consiglio  Presente 
Fabris Mauro Componente del Consiglio  Presente 
 
Assiste il Segretario dott. Bortolan  Simone.  
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il sig. Del Frate  Pietro nella qualità 
di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi il Consiglio adotta la seguente 
deliberazione:  
 
 



 

 Comune di San Giorg io di Nogaro – Deliberazione n. 30   del  03/09/2025 2 

Uditi gli interventi che si riportano nei punti principali: 
 
Illustra il punto all’ordine del giorno il Vicesindaco Taverna. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
DATO ATTO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 23/12/2024, immediatamente 
esecutiva, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027; 
 
Preso atto delle richieste avanzate dagli uffici e dai diversi assessorati; 
 
Visto l’art. 175 del D.Lgs 267/2000 in cui si legge che: 

 1. Il bilancio di previsione finanziario può subire variazioni nel corso dell'esercizio di competenza 
e di cassa sia nella parte prima, relativa alle entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese, per 
ciascuno degli esercizi considerati nel documento. 

2. Le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo consiliare salvo quelle previste dai 
commi 5-bis e 5-quater.  

3. Le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno; 
 
Richiamata la deliberazione consigliare n. 16 del 30/04/2025 di approvazione del rendiconto 2024; 
 
Osservato che il Rendiconto di gestione dell’esercizio finanziario 2024 presenta un Avanzo di 
Amministrazione di complessivi € 7.597.332,31;  
 
DATO ATTO che il predetto rendiconto ha evidenziato un risultato di amministrazione così composto: 

- Parte accantonata € 1.264.879,55 
- Parte vincolata € 3.683.234,52 
- Parte destinata agli investimenti € 977.267,78 
- Parte disponibile € 1.671.950,46 

 
Preso atto che nella presente variazione sono stati applicati: 
 

- € 75.700,00 avanzo di amministrazione libero destinato per spese di investimento 
 
DATO ATTO che l’utilizzo dell’avanzo di amministrazione è coerente con il disposto dell’art. 187 del Tuel 
e che l’ente: 
 non ha rinviato ad esercizi successivi alla copertura di disavanzi; 
 non ha debiti fuori bilancio;  
 è in equilibrio e non ha la necessità di adottare le misure di salvaguardia degli equilibri di bilancio 

di cui all'art. 193 TUEL;  
  non ha ulteriori spese d'investimento da finanziare; 

 
 
Considerato che le variazioni al bilancio da approvarsi con il presente provvedimento derivano dalle 

richieste dei diversi responsabili e sono di seguito elencati (importi più rilevanti): 
 
ANNO 2025 
Maggiori entrate correnti: 

• Imu anni precedenti  per 10.900€ 
• Imu evasione per 20.000€ 
• Trasferimenti regionali correnti per mensa biologica del Ministero e assegnazioni compensative 

per un totale di 6.650€ 



 

 Comune di San Giorg io di Nogaro – Deliberazione n. 30   del  03/09/2025 3 

• Trasferimento dalla comunità di quota parte del CDS anno 2024 per 4.400€ 
• Proventi diritti segreteria UT per 3.000€ 
• Interessi attivi per 66.650€ 
• Rimborso danni assicurazione per 9.000€ 

Maggiori spese correnti: 
• Spese professionali per ufficio tecnico per 2.500€ 
• Ripristino danni assicurativi  per 20.000€ 
• FCDE per 6.600€ 
• Spese gestione verde e parchi per 14.400€ 
• Spese accompagnamento scuolabus per 6.500€ 
• Rimborsi diversi per 3.500€ 
• Manifestazioni culturali per 10.000€ 
• Contributi ordinari associazioni sportive per 15.000€ 
• Spese infopoint per 3.000€ 
• Spese utenze illuminazione pubblica per 28.000€ 
• Luminarie natalizie per 8.000€ 
 

Maggiori spese in conto capitale: 
• Manutenzione straordinaria Villa Dora per 3.200€ finanziata da un risparmio manutenzione 

straordinarie altri immobili  
 

Maggiori spese in conto capitale finanziate da avanzo di amministrazione: 
• Manutenzione straordinaria impianti sportivi 19.500€ 
• Manutenzione straordinaria scuole per 26.200€ 
• Incremento quadro opera Pontile protezione civile per 30.000€ 

 
ANNO 2026 

• Spese per infopoint per 4.000€ e accompagnamento scuolabus per 17.200€ finanziate da 
interessi attivi (anno 2026) 

• Spostamento contributo e relativa spesa contributo Villa Dora dal 2027 al 2026 
• Trasferimento regionale per arredi asilo nido per 22.500€ e relativa spesa (anno 2026) 

 
Evidenziato che, conseguentemente, con la variazione di bilancio di cui alla presente deliberazione, 

viene assicurato il permanere e l’invarianza degli equilibri generali di bilancio; 

Atteso che come meglio descritto negli allegati esplicativi al presente atto che ne formano parte 
integrante si è reso necessario procedere le variazioni delle poste di entrata e di spesa iscritte al 
Bilancio di previsione 2025-2027, le cui risultanze posso essere cosi di seguito riassunte: 

 
ESERCIZIO 2025 

a) totale saldo entrate correnti 124.860,00 

b) totale saldo spese correnti 124.860,00 



 

 Comune di San Giorg io di Nogaro – Deliberazione n. 30   del  03/09/2025 4 

c) avanzo economico (entrate correnti per 
spese di investimento) 0,00 

d) avanzo di amministrazione per spese correnti  0,00 

a)-b)-c) + d) =e)  saldo a pareggio parte 
corrente 0,00 

f) saldo entrate conto capitale 0,00 

g) Saldo spese in conto capitale 75.700,00 

h) avanzo di amministrazione per finanziare 
spese in conto capitale 75.700,00 

i) avanzo economico destinata a spese conto 
capitale 0,00 

+ f) - g) + h) + i) = l) saldo a pareggio parte 
conto capitale 0,00 

 
 
 
Osservato dallo stesso che gli stanziamenti vengono adeguati anche in termini di cassa relativamente 

all’esercizio finanziario 2025; 
Dato atto che la variazione modifica anche il Dup; 
dal Dato atto che monitoraggio del FCDE l’importo iscritto a bilancio così come variato risulta congruo; 
ACQUISITI i pareri favorevoli dei responsabili dei competenti servizi in ordine alla regolarità tecnica e a 
quella contabile, ai sensi dell’art. 49 e 147bis del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;  
Acquisito  il parere favorevole dell’Organo di Revisione espresso ai sensi dell’art. 239 c. 1 lett. b punto 2 

del T.U.E.L.; 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
 
Con la seguente votazione palese espressa per alzata di mano e proclamata dal Sindaco:  
presenti n. 16,  voti favorevoli n. 11, contrari n. 0; astenuti n. 5 (Bertoldi, Tuniz, Dreossi, Nali, Fabris); 
 
 

DELIBERA 
 
di approvare, per le considerazioni esposte in premessa, quanto segue: 
 
di variare, per le motivazioni espresse in premessa, le risultanze del Bilancio di Previsione 2025/2027 
dando atto che a seguito delle variazioni che si intendono apportare la loro consistenza diviene quella 
illustrata nell’allegato A)  alla presente deliberazione che costituisce parte integrante della stessa; 
 
di DARE ATTO che: 



 

 Comune di San Giorg io di Nogaro – Deliberazione n. 30   del  03/09/2025 5 

– non sono necessari provvedimenti necessari per la salvaguardia degli equilibri di bilancio; 
– il fondo crediti di dubbia esigibilità stanziato nel bilancio di previsione così come variato risulta 

adeguato all’andamento della gestione, come previsto dal principio contabile all. 4/2 al D.Lgs. n. 
118/2011; 

– i fondi accantonati per contenziosi e passività potenziali sono capienti; 
– l’ente non ha rinviato ad esercizi successivi la copertura di disavanzi; 

 
di dare atto che l’utilizzo dell’avanzo di amministrazione è coerente con il disposto dell’art. 187 del Tuel e 
che l’ente: 
 non ha rinviato ad esercizi successivi alla copertura di disavanzi; 
 non ha debiti fuori bilancio;  
 è in equilibrio e non ha la necessità di adottare le misure di salvaguardia degli equilibri di bilancio 

di cui all'art. 193 TUEL;  
  non ha ulteriori spese d'investimento da finanziare; 

 
di dare atto di quanto esposto in premessa che si intende qui integralmente riportato; 
 
di DARE ATTO che con la variazione di bilancio  di cui sopra, apportata nel rispetto del principio della 
parità del bilancio, aumentano   complessivamente l’entrata e la spesa di € 200.560 per l’anno 2025 e € 
90.700 per gli anni 2026 mentre per il 2027 non si registrano variazioni; 
 
di dare atto che viene automaticamente variato anche il DUP 2025/2027; 
 
DI DARE ATTO che l’Ufficio proponente provvederà a dare esecuzione a tutti i successivi adempimenti 
conseguenti al presente atto, compresa ogni comunicazione connessa o discendente dal presente; 
 
DI DARE ATTO che il PO responsabile del servizio, provvederà, a sua cura, all’adempimento di tutti gli 
eventuali obblighi di pubblicità, trasparenza discendenti dal presente atto previsti dal D.Lgs 33/2013 
nonché dal Piano anticorruzione adottato dall’Ente; 
 
DI DARE ATTO, ai sensi del combinato disposto dall’art.147-bis del D.Lgs. n.267/2000 così come 
modificato dalla Legge n. 213/2012 e dall’art.5 del Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 
approvato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 6 del 05.03.2013, che il presente provvedimento 
rispetta i requisiti di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e che sussistono tutti i presupposti 
di regolarità tecnica;  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Infine, stante l’urgenza di provvedere in merito, con il seguente risultato della votazione espletata nei 
modi previsti dalla legge e proclamato dal Presidente del Consiglio Comunale: 
 
 
presenti n. 16, voti favorevoli n. 11, contrari n. 0; astenuti n. 5 (Bertoldi, Tuniz, Dreossi, Nali, Fabris); 
 

DELIBERA 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. 
Lgs. n. 267/2000 nonché ai sensi art. 1, c. 19 della LR 21/2003.  
 
 
 

 



 

 Comune di San Giorg io di Nogaro – Deliberazione n. 30   del  03/09/2025 6 

 
 
 
 
 
 



 

 Comune di San Giorg io di Nogaro – Deliberazione n. 30   del  03/09/2025 7 

Comune di San Giorgio di Nogaro 
Provincia di Udine 

  

Ufficio Ragioneria 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: 7 VARIAZIONE BILANCIO PREVISIONE 2025/2027  

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole alla regolarità  
tecnica della proposta di deliberazione. 
 
Comune di San Giorgio d i Nogaro, lì 27/08/2025  

IL RESPONSABILE 
  DOTT.SSA FLORA SCHIAFFINO 
 

 
 
 

Comune di San Giorgio di Nogaro 
Provincia di Udine 

  

Ufficio Ragioneria 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: 7 VARIAZIONE BILANCIO PREVISIONE 2025/2027 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole alla regolarità 
contabile della p roposta di deliberazione. 
 
Comune di San Giorgio d i Nogaro, lì 27/08/2025  

IL RESPONSABILE 
  DOTT.SSA FLORA SCHIAFFINO 
 

 
 
 



 

 Comune di San Giorg io di Nogaro – Deliberazione n. 30   del  03/09/2025 8 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
 Del Frate  Pietro    Bortolan  Simone 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 08/09/2025 al 22/09/2025 per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Comune di San Giorgio d i Nogaro, lì   08/09/2025 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
  Chiara Pauletto 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La p resente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 03/09/2025, poiché dich iarata immediatamente esecutiva. 
 
Lì  03/09/2025 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
 Ch iara Pauletto 

 
  



 Atto n. 30 del 03/09/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SIMONE BORTOLAN
CODICE FISCALE: BRTSMN71P10F443Y
DATA FIRMA: 04/09/2025 12:08:34
IMPRONTA: 652CA25979988813B38273A0B14E20C27A21541AEBE1AE585EDBBF421E480397
          7A21541AEBE1AE585EDBBF421E4803977E6757D74231CE35283D4E69AC614611
          7E6757D74231CE35283D4E69AC61461149B85AB7E35C9870E021B8DF42247E8B
          49B85AB7E35C9870E021B8DF42247E8BD8522E46C68D83191EF56D6E6595357B

NOME: DEL FRATE PIETRO
CODICE FISCALE: DLFPTR53A07E625P
DATA FIRMA: 05/09/2025 10:36:11
IMPRONTA: 9946DBDE0D704C46C2E61636C624CDCA5C15F49E33A2CC8C236364E48CA8B279
          5C15F49E33A2CC8C236364E48CA8B279476ED88938D41FD1CFA31FC9C9A48BE8
          476ED88938D41FD1CFA31FC9C9A48BE8DF93E81D45869AF87EFDB08BBEE404F6
          DF93E81D45869AF87EFDB08BBEE404F6926E10AD777DF36F2658FB595B1A4FD2

NOME: PAULETTO CHIARA
CODICE FISCALE: PLTCHR84L58G284N
DATA FIRMA: 05/09/2025 11:35:27
IMPRONTA: 720B109EE349C4DD514496278A77EF9F5F38BDFB7940524F584AFBD5DBF5BDE2
          5F38BDFB7940524F584AFBD5DBF5BDE2F23FF3128884702581FFC0C6DDFCC7A3
          F23FF3128884702581FFC0C6DDFCC7A32CE3F134662D9BFEA9493BCD08D04CCD
          2CE3F134662D9BFEA9493BCD08D04CCD4A5B7274412A1BD4A026160F5A2BFD85



 

 
 

COMUNE DI SAN GIORGIO DI NOGARO 
PROVINCIA DI UDINE 

L’Organo di Revisione del Comune di San Giorgio di Nogaro, nella persona della Dott.ssa Micaela 

Sette, ai sensi e per gli effetti dell’art. 239, 1° comma lettera b) del D. Lgs. 267/2000,  

VISTI 

- gli atti ed i documenti in possesso del servizio finanziario sottoposti all’esame dell’Organo di 

Revisione a mezzo mail in data 27.08.2025 contestualmente alla proposta di delibera di Consiglio 

Comunale avente ad oggetto Variazione urgente al Bilancio di Previsione 2025/2027; 

- l’elaborato contabile allegato; 

- la documentazione a supporto ricevuta e le integrazioni richieste; 

VARIAZIONE PARTE CORRENTE 2025-2027 

2025 2026 2027

MAGGIORI ENTRATE 124.860,00 21.200,00    

MINORI ENTRATE 0,00

MAGGIORI/MINORI ENTRATE 124.860,00 21.200,00    

MAGGIORI SPESE 136.260,00 21.200,00    

MINORI SPESE 11.400,00

MAGGIORI/MINORI SPESE 124.860,00 21.200,00    

TOTALE 0,00 0,00 0,00

Applicazione avanzo libero 0,00

Applicazione avanzo disponibile 0,00

TOTALE 0,00

 

 



 

 

VARIAZIONE PARTE CAPITALE 2025-2027 

2025 2026 2027

MAGGIORI ENTRATE 0,00 69.500,00    

MINORI ENTRATE 0,00 47.000,00 

MAGGIORI/MINORI ENTRATE 0,00 69.500,00    47.000,00- 

MAGGIORI SPESE 78.900,00 69.500,00    

MINORI SPESE 3.200,00 47.000,00 

MAGGIORI/MINORI SPESE 75.700,00 69.500,00    47.000,00- 

TOTALE -75.700,00 0,00 0,00

Applicazione avanzo libero 75.700,00

Applicazione avanzo disponibile 0,00

TOTALE 0,00

 

 

VISTI 

- i pareri di regolarità contabile e regolarità tecnica espressi dal Responsabile dell’Area Economico-

Finanziaria, d.ssa Flora Schiaffino; 

- il rispetto delle disposizioni di cui all’art. 162, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000;  

- le dichiarazioni di inesistenza di debiti fuori bilancio, per quanto noto, dei responsabili di servizio 

rilasciate in sede di verifica degli equilibri e confermate, per le vie brevi, relativamente alla situazione 

ad oggi; 

RITENUTO 

- attendibili, sotto il profilo contabile, e coerenti le previsioni così come iscritte nel bilancio di 

previsione; 

- congrue le stesse previsioni sulla scorta delle manifestate esigenze e del grado di realizzazione dei 

progetti e programmi attivati ed in essere; 

PRESO ATTO 

 

- che risulta rispettato il pareggio di bilancio complessivo; 

- il permanere del rispetto dei vincoli di bilancio; 

 



ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

 

 

alla proposta di delibera variazione al Bilancio di Previsione 2025/2027 n. 7 2025. 

  

Latisana, 28.08.2025 

 

       IL REVISORE DEI CONTI 

    dott.ssa Micaela Sette 

 

 

 



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 03/09/2025

Pagina 1

27/08/2025

COMUNE DI SAN GIORGIO DI NOGARO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2026  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2027  Previsione
attuale

E 0,00 0,00
552.800,00 0,00
75.700,00 628.500,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

E 1 TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

E 1.101 Tipologia 101 - Imposte tasse e proventi
assimilati

125.000,00 105.000,00
130.773,00 107.100,00
30.900,00 161.673,00 0,00 107.100,00

50.000,00
52.100,00

0,00 52.100,00

E 1 Totale TITOLO 1 - Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e perequativa

125.000,00 105.000,00
130.773,00 107.100,00
30.900,00 161.673,00 0,00 107.100,00

50.000,00
52.100,00

0,00 52.100,00

E 2 TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

E 2.101 Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da
Amministrazioni pubbliche

170.315,00 170.315,00
172.725,00 170.315,00
12.810,00 185.535,00 0,00 170.315,00

170.315,00
170.315,00

0,00 170.315,00

E 2.103 Tipologia 103 - Trasferimenti correnti da Imprese 4.000,00 4.000,00
4.000,00 4.000,00
1.650,00 5.650,00 0,00 4.000,00

4.000,00
4.000,00

0,00 4.000,00

E 2 Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti 174.315,00 174.315,00
176.725,00 174.315,00
14.460,00 191.185,00 0,00 174.315,00

174.315,00
174.315,00

0,00 174.315,00

E 3 TITOLO 3 - Entrate extratributarie

E 3.100 Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e
proventi derivanti dalla gestione dei beni

35.000,00 35.000,00
35.000,00 35.000,00
3.850,00 38.850,00 0,00 35.000,00

35.000,00
35.000,00

0,00 35.000,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 03/09/2025

Pagina 2

27/08/2025

COMUNE DI SAN GIORGIO DI NOGARO

Codice Entrate - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2026  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2027  Previsione
attuale

E 3.300 Tipologia 300 - Interessi attivi 20.000,00 15.000,00
77.874,95 15.860,00
66.650,00 144.524,95 21.200,00 37.060,00

10.000,00
10.860,00

0,00 10.860,00

E 3.500 Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti 8.000,00 8.000,00
21.400,00 8.000,00
9.000,00 30.400,00 0,00 8.000,00

8.000,00
8.000,00

0,00 8.000,00

E 3 Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 63.000,00 58.000,00
134.274,95 58.860,00
79.500,00 213.774,95 21.200,00 80.060,00

53.000,00
53.860,00

0,00 53.860,00

E 4 TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

E 4.200 Tipologia 200 - Contributi agli investimenti 141.000,00 282.000,00
141.000,00 282.000,00

0,00 141.000,00 69.500,00 351.500,00

47.000,00
47.000,00

-47.000,00 0,00

E 4 Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale 141.000,00 282.000,00
141.000,00 282.000,00

0,00 141.000,00 69.500,00 351.500,00

47.000,00
47.000,00

-47.000,00 0,00

E TOTALE ENTRATE 503.315,00 619.315,00
1.135.572,95 622.275,00

200.560,00 1.336.132,95 90.700,00 712.975,00

324.315,00
327.275,00
-47.000,00 280.275,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 03/09/2025

Pagina 3

27/08/2025

COMUNE DI SAN GIORGIO DI NOGARO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2026  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2027  Previsione
attuale

S 1  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di
gestione

S 1.2 PROGRAMMA 2 - Segreteria generale

S 1.2.1 TITOLO 1 - Spese correnti 150.000,00 150.000,00
147.600,00 150.000,00

-400,00 147.200,00 0,00 150.000,00

150.000,00
150.000,00

0,00 150.000,00

S 1.2 Totale PROGRAMMA 2 - Segreteria generale 150.000,00 150.000,00
147.600,00 150.000,00

-400,00 147.200,00 0,00 150.000,00

150.000,00
150.000,00

0,00 150.000,00

S 1.3 PROGRAMMA 3 - Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato

S 1.3.1 TITOLO 1 - Spese correnti 11.000,00 11.000,00
11.000,00 11.000,00
3.500,00 14.500,00 0,00 11.000,00

11.000,00
11.000,00

0,00 11.000,00

S 1.3 Totale PROGRAMMA 3 - Gestione economica,
finanziaria,  programmazione, provveditorato

11.000,00 11.000,00
11.000,00 11.000,00
3.500,00 14.500,00 0,00 11.000,00

11.000,00
11.000,00

0,00 11.000,00

S 1.4 PROGRAMMA 4 - Gestione delle entrate tributarie
e servizi fiscali

S 1.4.1 TITOLO 1 - Spese correnti 2.000,00 2.000,00
2.000,00 2.000,00
1.000,00 3.000,00 0,00 2.000,00

2.000,00
2.000,00

0,00 2.000,00

S 1.4 Totale PROGRAMMA 4 - Gestione delle entrate
tributarie e servizi fiscali

2.000,00 2.000,00
2.000,00 2.000,00
1.000,00 3.000,00 0,00 2.000,00

2.000,00
2.000,00

0,00 2.000,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 03/09/2025

Pagina 4

27/08/2025

COMUNE DI SAN GIORGIO DI NOGARO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2026  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2027  Previsione
attuale

S 1.5 PROGRAMMA 5 - Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali

S 1.5.1 TITOLO 1 - Spese correnti 10.000,00 10.000,00
15.000,00 10.000,00
20.000,00 35.000,00 0,00 10.000,00

10.000,00
10.000,00

0,00 10.000,00

S 1.5.2 TITOLO 2 - Spese in conto capitale 150.300,00 291.300,00
813.492,69 291.300,00

0,00 813.492,69 47.000,00 338.300,00

56.300,00
56.300,00

-47.000,00 9.300,00

S 1.5 Totale PROGRAMMA 5 - Gestione dei beni
demaniali e patrimoniali

160.300,00 301.300,00
828.492,69 301.300,00
20.000,00 848.492,69 47.000,00 348.300,00

66.300,00
66.300,00

-47.000,00 19.300,00

S 1.6 PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico

S 1.6.1 TITOLO 1 - Spese correnti 30.000,00 32.000,00
87.250,00 32.000,00
2.550,00 89.800,00 0,00 32.000,00

32.000,00
32.000,00

0,00 32.000,00

S 1.6 Totale PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico 30.000,00 32.000,00
87.250,00 32.000,00
2.550,00 89.800,00 0,00 32.000,00

32.000,00
32.000,00

0,00 32.000,00

S 1.10 PROGRAMMA 10 - Risorse umane

S 1.10.1 TITOLO 1 - Spese correnti 14.000,00 14.000,00
16.100,00 14.000,00
1.400,00 17.500,00 0,00 14.000,00

14.000,00
14.000,00

0,00 14.000,00

S 1.10 Totale PROGRAMMA 10 - Risorse umane 14.000,00 14.000,00
16.100,00 14.000,00
1.400,00 17.500,00 0,00 14.000,00

14.000,00
14.000,00

0,00 14.000,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 03/09/2025

Pagina 5

27/08/2025

COMUNE DI SAN GIORGIO DI NOGARO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2026  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2027  Previsione
attuale

S 1 Totale  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e
generali, di gestione

367.300,00 510.300,00
1.092.442,69 510.300,00

28.050,00 1.120.492,69 47.000,00 557.300,00

275.300,00
275.300,00
-47.000,00 228.300,00

S 3  MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza

S 3.2 PROGRAMMA 2 - Sistema integrato di sicurezza
urbana

S 3.2.1 TITOLO 1 - Spese correnti 8.000,00 8.000,00
9.500,00 8.000,00
1.000,00 10.500,00 0,00 8.000,00

8.000,00
8.000,00

0,00 8.000,00

S 3.2 Totale PROGRAMMA 2 - Sistema integrato di
sicurezza urbana

8.000,00 8.000,00
9.500,00 8.000,00
1.000,00 10.500,00 0,00 8.000,00

8.000,00
8.000,00

0,00 8.000,00

S 3 Totale  MISSIONE 03 - Ordine pubblico e
sicurezza

8.000,00 8.000,00
9.500,00 8.000,00
1.000,00 10.500,00 0,00 8.000,00

8.000,00
8.000,00

0,00 8.000,00

S 4  MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

S 4.1 PROGRAMMA 1 -  Istruzione prescolastica

S 4.1.1 TITOLO 1 - Spese correnti 19.000,00 20.000,00
19.000,00 20.000,00
6.500,00 25.500,00 17.200,00 37.200,00

20.000,00
20.000,00

0,00 20.000,00

S 4.1 Totale PROGRAMMA 1 -  Istruzione prescolastica 19.000,00 20.000,00
19.000,00 20.000,00
6.500,00 25.500,00 17.200,00 37.200,00

20.000,00
20.000,00

0,00 20.000,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 03/09/2025

Pagina 6

27/08/2025

COMUNE DI SAN GIORGIO DI NOGARO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2026  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2027  Previsione
attuale

S 4.2 PROGRAMMA 2 - Altri ordini di istruzione non
universitaria

S 4.2.2 TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 0,00
0,00 0,00

26.200,00 26.200,00 22.500,00 22.500,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 4.2 Totale PROGRAMMA 2 - Altri ordini di istruzione
non universitaria

0,00 0,00
0,00 0,00

26.200,00 26.200,00 22.500,00 22.500,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 4 Totale  MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo
studio

19.000,00 20.000,00
19.000,00 20.000,00
32.700,00 51.700,00 39.700,00 59.700,00

20.000,00
20.000,00

0,00 20.000,00

S 5  MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e
attivita' culturali

S 5.2 PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e interventi
diversi nel settore culturale

S 5.2.1 TITOLO 1 - Spese correnti 37.000,00 40.000,00
47.000,00 40.000,00
12.000,00 59.000,00 0,00 40.000,00

40.000,00
40.000,00

0,00 40.000,00

S 5.2 Totale PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e
interventi diversi nel settore culturale

37.000,00 40.000,00
47.000,00 40.000,00
12.000,00 59.000,00 0,00 40.000,00

40.000,00
40.000,00

0,00 40.000,00

S 5 Totale  MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei
beni e attivita' culturali

37.000,00 40.000,00
47.000,00 40.000,00
12.000,00 59.000,00 0,00 40.000,00

40.000,00
40.000,00

0,00 40.000,00

S 6  MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo
libero



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 03/09/2025

Pagina 7

27/08/2025

COMUNE DI SAN GIORGIO DI NOGARO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2026  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2027  Previsione
attuale

S 6.1 PROGRAMMA 1 - Sport e tempo libero

S 6.1.1 TITOLO 1 - Spese correnti 110.000,00 110.000,00
113.000,00 110.000,00
15.000,00 128.000,00 0,00 110.000,00

110.000,00
110.000,00

0,00 110.000,00

S 6.1.2 TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 0,00
17.160,00 0,00
19.500,00 36.660,00 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 6.1 Totale PROGRAMMA 1 - Sport e tempo libero 110.000,00 110.000,00
130.160,00 110.000,00
34.500,00 164.660,00 0,00 110.000,00

110.000,00
110.000,00

0,00 110.000,00

S 6 Totale  MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero

110.000,00 110.000,00
130.160,00 110.000,00
34.500,00 164.660,00 0,00 110.000,00

110.000,00
110.000,00

0,00 110.000,00

S 7  MISSIONE 07 - Turismo

S 7.1 PROGRAMMA 1 - Sviluppo e valorizzazione del
turismo

S 7.1.1 TITOLO 1 - Spese correnti 27.900,00 27.900,00
27.900,00 27.900,00
3.000,00 30.900,00 4.000,00 31.900,00

27.900,00
27.900,00

0,00 27.900,00

S 7.1 Totale PROGRAMMA 1 - Sviluppo e valorizzazione
del turismo

27.900,00 27.900,00
27.900,00 27.900,00
3.000,00 30.900,00 4.000,00 31.900,00

27.900,00
27.900,00

0,00 27.900,00

S 7 Totale  MISSIONE 07 - Turismo 27.900,00 27.900,00
27.900,00 27.900,00
3.000,00 30.900,00 4.000,00 31.900,00

27.900,00
27.900,00

0,00 27.900,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 03/09/2025

Pagina 8

27/08/2025

COMUNE DI SAN GIORGIO DI NOGARO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2026  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2027  Previsione
attuale

S 9  MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

S 9.5 PROGRAMMA 5 - Aree protette, parchi naturali,
protezione naturalistica e forestazione

S 9.5.1 TITOLO 1 - Spese correnti 58.000,00 60.000,00
87.800,00 60.000,00
14.400,00 102.200,00 0,00 60.000,00

60.000,00
60.000,00

0,00 60.000,00

S 9.5 Totale PROGRAMMA 5 - Aree protette, parchi
naturali, protezione naturalistica e forestazione

58.000,00 60.000,00
87.800,00 60.000,00
14.400,00 102.200,00 0,00 60.000,00

60.000,00
60.000,00

0,00 60.000,00

S 9 Totale  MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

58.000,00 60.000,00
87.800,00 60.000,00
14.400,00 102.200,00 0,00 60.000,00

60.000,00
60.000,00

0,00 60.000,00

S 10  MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilita'

S 10.5 PROGRAMMA 5 - Viabilita' e infrastrutture stradali

S 10.5.1 TITOLO 1 - Spese correnti 243.000,00 245.000,00
243.000,00 245.000,00
36.000,00 279.000,00 0,00 245.000,00

245.000,00
245.000,00

0,00 245.000,00

S 10.5 Totale PROGRAMMA 5 - Viabilita' e infrastrutture
stradali

243.000,00 245.000,00
243.000,00 245.000,00
36.000,00 279.000,00 0,00 245.000,00

245.000,00
245.000,00

0,00 245.000,00

S 10 Totale  MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilita'

243.000,00 245.000,00
243.000,00 245.000,00
36.000,00 279.000,00 0,00 245.000,00

245.000,00
245.000,00

0,00 245.000,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 03/09/2025

Pagina 9

27/08/2025

COMUNE DI SAN GIORGIO DI NOGARO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2026  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2027  Previsione
attuale

S 11  MISSIONE 11 - Soccorso civile

S 11.1 PROGRAMMA 1 - Sistema di protezione civile

S 11.1.1 TITOLO 1 - Spese correnti 1.500,00 1.500,00
2.100,00 1.500,00

910,00 3.010,00 0,00 1.500,00

1.500,00
1.500,00

0,00 1.500,00

S 11.1.2 TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 0,00
162.085,31 0,00
30.000,00 192.085,31 0,00 0,00

0,00
0,00
0,00 0,00

S 11.1 Totale PROGRAMMA 1 - Sistema di protezione
civile

1.500,00 1.500,00
164.185,31 1.500,00
30.910,00 195.095,31 0,00 1.500,00

1.500,00
1.500,00

0,00 1.500,00

S 11 Totale  MISSIONE 11 - Soccorso civile 1.500,00 1.500,00
164.185,31 1.500,00
30.910,00 195.095,31 0,00 1.500,00

1.500,00
1.500,00

0,00 1.500,00

S 12  MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

S 12.1 PROGRAMMA 1 - Interventi per l'infanzia e i
minori e per asili nido

S 12.1.1 TITOLO 1 - Spese correnti 28.300,00 28.300,00
28.300,00 28.300,00
1.400,00 29.700,00 0,00 28.300,00

28.300,00
28.300,00

0,00 28.300,00

S 12.1 Totale PROGRAMMA 1 - Interventi per l'infanzia e
i minori e per asili nido

28.300,00 28.300,00
28.300,00 28.300,00
1.400,00 29.700,00 0,00 28.300,00

28.300,00
28.300,00

0,00 28.300,00



VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC  del 03/09/2025

Pagina 10

27/08/2025

COMUNE DI SAN GIORGIO DI NOGARO

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2025  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2026  Previsione
attuale

Previsione iniziale
Previs.precedente

Importo variazione

2027  Previsione
attuale

S 12 Totale  MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

28.300,00 28.300,00
28.300,00 28.300,00
1.400,00 29.700,00 0,00 28.300,00

28.300,00
28.300,00

0,00 28.300,00

S 20  MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

S 20.2 PROGRAMMA 2 - Fondo crediti di dubbia
esigibilita'

S 20.2.1 TITOLO 1 - Spese correnti 139.732,17 132.261,92
153.507,12 132.261,92

6.600,00 160.107,12 0,00 132.261,92

113.517,96
113.517,96

0,00 113.517,96

S 20.2 Totale PROGRAMMA 2 - Fondo crediti di dubbia
esigibilita'

139.732,17 132.261,92
153.507,12 132.261,92

6.600,00 160.107,12 0,00 132.261,92

113.517,96
113.517,96

0,00 113.517,96

S 20 Totale  MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 139.732,17 132.261,92
153.507,12 132.261,92

6.600,00 160.107,12 0,00 132.261,92

113.517,96
113.517,96

0,00 113.517,96

S TOTALE SPESE 1.039.732,17 1.183.261,92
2.002.795,12 1.183.261,92

200.560,00 2.203.355,12 90.700,00 1.273.961,92

929.517,96
929.517,96
-47.000,00 882.517,96


		micaela.sette@tin.it
	2025-08-28T09:08:49+0000
	Latisana
	SETTE MICAELA




